

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ..... ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....เทศบาลตำบลจันทวี.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๓๘๓,๘๐๐.-บาท .....
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป..... ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๒๓ ก.พ. ๒๕๖๑...เป็นเงิน.....๓๘๗,๐๐๐.....บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ .....ประมาณการตามแบบ ปร.๔.....
  - ๕.๒ .....ประมาณการตามแบบ ปร.๕.....
  - ๕.๓ .....
  - ๕.๔ .....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ .....นายพิทยายุทธ์ อรุณทิพย์ไพฑูรย์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผน.....
  - ๖.๒ .....นายนเรศ มาสละ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา .....
  - ๖.๓ .....นายฤทธิชัย อุทัยศิลป์ ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนานุกร.....
  - ๖.๔ .....นายศราวุฒิ คิตขำบอน ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนานุกร.....
  - ๖.๕ .....นายศานิต ลาตะดี ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน.....



ขอบเขตของงาน : จ้างเหมาก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์ (บริเวณสุสานวัดม่วงชุม) บ้านแม่คำฝั่มหมื่น หมู่ 9

1. วัตถุประสงค์

เทศบาลตำบลจันจว้ามีความประสงค์จะดำเนินการ จ้างเหมาก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์ บริเวณสุสานวัดม่วงชุม บ้านแม่คำฝั่มหมื่น หมู่ 9 ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร สูง 3.50 เมตร ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามรายละเอียดปริมาณงานเทศบาลตำบลจันจว้ากำหนด และผู้รับจ้างจะต้องจัดหาแรงงานและวัสดุเครื่องมือ เครื่องใช้ ตลอดจนอุปกรณ์ต่างๆ ที่จำเป็นเพื่อให้งานแล้วเสร็จสมบูรณ์ตามที่กำหนด

2. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

2.1 เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ผู้มีอาชีพรับจ้างตามที่เทศบาลฯ จัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจง

2.2 ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระชื้อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการหรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว

2.3 ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสารสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น

3. แบบรูปรายการหรือคุณลักษณะเฉพาะ

รายละเอียดประมาณและแบบแปลนเทศบาลตำบลจันจว้ากำหนด

4. ระยะเวลาดำเนินการ

ระยะเวลาส่งมอบตามสัญญา 45 วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา

5. ระยะเวลาการส่งมอบ

จำนวน 1 งวด

6. วงเงินในการจัดหา (ราคากลาง)

จำนวน 387,000.-บาท (สามแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการร่างขอบเขตงาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายพิทยายุทธ์ อรุณทิพย์ไพฑูรย์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายบนเรศ มาละ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกฤตวัช อภัยศิลป์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศราวุฒิ ลิตข้างาม)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศานิต ลาติะดี)

สหราชอาณาจักร สำนักงานเทศบาลตำบลจันทบุรี

งาน / โครงการ : ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์  
 ปริมาณงาน : ขนาดกว้าง 6.00 ม.ยาว 15.00 ม.สูง 3.50 ม.  
 สถานที่ดำเนินการ : บริเวณอุทยานวัดม่วงชุม บ้านแม่คำฝ้างหมื่น ม.9 ต.จันทบุรี อ.แม่จัน จ.เชียงราย  
 ความแบบแปลนเลขที่ : 041 /2561 เจ้าของแบบ เทศบาลตำบลจันทบุรี  
 ประมาณการตามแบบ ปร. 4 จำนวน 3 แผ่น  
 ปรึบราคาเมื่อวันที่ 23 ก.พ. 2561

| ลำดับที่   | รายการ          | รวม<br>ค่าต้นทุน<br>(บาท)      | Factor F | รวม<br>ค่าก่อสร้าง<br>(บาท) | หมายเหตุ                                                                                               |
|------------|-----------------|--------------------------------|----------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1          | ประมาณราคาอาคาร | 293,786.30                     | 1.3074   | 384,096.20                  | Factor F งานอาคาร                                                                                      |
| 2          | ป้ายโครงการ     |                                |          | 3,000.00                    | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%<br>- ภาษี 7%<br>- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%<br>- เงินประกันผลงานหัก 0%<br>- พื้นที่ปกติ |
| สรุป       |                 | รวมเป็นเงิน                    |          | 387,096.20                  |                                                                                                        |
|            |                 | คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง       |          | 387,000.00                  |                                                                                                        |
| (ตัวอักษร) |                 | (สามแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) |          |                             |                                                                                                        |

คณะกรรมการพิจารณาและกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 (นายพิทยาอุทัย วรรณทิพย์) หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายณเรศ มาละ) หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายศราวุฒิ กิตติขันธ์) นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายกฤตธัช อุทัยศิลป์) วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายศานิต ลาดีดี) นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....อนุมัติ  
 (นายณัฐวุฒิ ประวัง)

นายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการ  
 สาขาทดสอบคดีปกครอง

[27 ก.พ. 2561]

**บัญชีรายละเอียดประมาณการค่าใช้จ่ายโครงการ  
เทศบาลตำบลจันทวี อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย**

งาน/โครงการ : ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์

ปริมาณงาน: ขนาดกว้าง 6.00 ม.ยาว 13.00 ม.สูง 3.50 ม.

สถานที่ดำเนินการ : บริเวณสุสานวัดม่วงชุม บ้านแม่คำฝ้างหมื่น น.9 ค.จันทวีใต้ อ.แม่จัน จ.เชียงราย

เจ้าของงาน : เทศบาลตำบลจันทวี

ตามแบบแปลนเลขที่ 041/2561

เจ้าของแบบ

เทศบาลตำบลจันทวี

ประมาณการโดย นายนิวัตร ราชิษฐ์

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๒3 ก.ย. 2561

| ที่ | รายการ                              | ปริมาณงาน |       | ค่าวัสดุก่อสร้าง |         |           | ค่าแรงงาน  |         |           | ราคารวมวัสดุ<br>และแรงงาน |
|-----|-------------------------------------|-----------|-------|------------------|---------|-----------|------------|---------|-----------|---------------------------|
|     |                                     | จำนวน     | หน่วย | ราคา/หน่วย       | อ้างอิง | ราคารวม   | ราคา/หน่วย | อ้างอิง | ราคารวม   |                           |
| 1   | งานโครงสร้าง                        |           |       |                  |         |           |            |         |           |                           |
| 1.1 | งานโครงสร้างอาคาร                   |           |       |                  |         |           |            |         |           |                           |
|     | ดินจุด                              | 18.30     | ลบ.ม. | -                | -       | -         | 148.00     | 5(3.1)  | 2,708.40  | 2,708.40                  |
|     | ทรายถม                              | 0.61      | ลบ.ม. | 289.99           | 3(1)    | 176.89    | 99.00      | 5(4)    | 60.39     | 237.28                    |
|     | คอนกรีตหยาบ 1:3:5                   | 0.48      | ลบ.ม. | 1,542.23         | 2(1.1)  | 740.27    | 398.00     | 5(6.1)  | 191.04    | 931.31                    |
|     | คอนกรีต 240 ksc.                    | 21.01     | ลบ.ม. | 1,747.66         | 1(19)   | 36,718.34 | 391.00     | 5(7)    | 8,214.91  | 44,933.25                 |
|     | เหล็กเสริม RB 6 มม.                 | 73.75     | กก.   | 22.73            | 1(40)   | 1,676.34  | 4.10       | 5(10.1) | 302.38    | 1,978.72                  |
|     | เหล็กเสริม RB 9 มม.                 | 87.13     | กก.   | 21.72            | 1(41)   | 1,892.46  | 4.10       | 5(10.1) | 357.23    | 2,249.69                  |
|     | เหล็กเสริม DB 12 มม.                | 198.01    | กก.   | 20.83            | 1(47)   | 4,124.55  | 3.30       | 5(10.2) | 653.43    | 4,777.98                  |
|     | เหล็กเสริม DB 16 มม.                | 502.26    | กก.   | 20.14            | 1(48)   | 10,115.52 | 3.30       | 5(10.2) | 1,657.46  | 11,772.98                 |
|     | เหล็กเสริม DB 20 มม.                | 200.96    | กก.   | 20.21            | 1(49)   | 4,061.40  | 2.90       | 5(10.3) | 582.78    | 4,644.18                  |
|     | ลวดผูกเหล็ก                         | 24.00     | กก.   | 51.40            | 1(51)   | 1,233.60  | -          | -       | -         | 1,233.60                  |
|     | แบบหล่อทั่วไป 50 %                  | 40.00     | ตร.ม. | 200.00           | 2(4.1)  | 8,000.00  | 133.00     | 5(8.1)  | 5,320.00  | 13,320.00                 |
|     | ตะปูตะขขนาด 3"                      | 10.00     | กก.   | 35.05            | 1(221)  | 350.50    | -          | -       | -         | 350.50                    |
|     | แผ่นเหล็กขนาด 0.20x0.20 ม.หนา 5 มม. | 16.00     | แผ่น  | 200.00           | 4(0)    | 3,200.00  | 50.00      | 6(0)    | 800.00    | 4,000.00                  |
|     | เหล็กกล่อง 100 x 40 x 1.6 มม.       | 3.00      | ฟุต   | 550.00           | 4(0)    | 1,650.00  | -          | -       | -         | 1,650.00                  |
| 1.2 | งานโครงสร้างหลังคา                  |           |       |                  |         |           |            |         |           |                           |
|     | เหล็ก C 75 x 45 x 15 x 1.6 มม.      | 42.00     | ฟุต   | 345.00           | 4(0)    | 14,490.00 | -          | -       | -         | 14,490.00                 |
|     | เหล็ก C 100 x 50 x 20 x 1.6 มม.     | 26.00     | ฟุต   | 455.00           | 4(0)    | 11,830.00 | -          | -       | -         | 11,830.00                 |
|     | เหล็ก C 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.     | 7.00      | ฟุต   | 605.00           | 4(0)    | 4,235.00  | -          | -       | -         | 4,235.00                  |
|     | เหล็ก C 125 x 50 x 20 x 2.3 มม.     | 8.00      | ฟุต   | 580.00           | 4(0)    | 4,640.00  | -          | -       | -         | 4,640.00                  |
|     | เหล็ก C 150 x 50 x 20 x 2.3 มม.     | 15.00     | ฟุต   | 680.00           | 4(0)    | 10,200.00 | -          | -       | -         | 10,200.00                 |
|     | งานเชื่อมโครงหลังคา                 | 1,883.00  | กก.   | -                | -       | -         | 12.00      | 5(11.2) | 22,596.00 | 22,596.00                 |

**บัญชีรายละเอียดประมาณการค่าใช้จ่ายโครงการ**  
**เทศบาลตำบลจันจว้า อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย**

งาน / โครงการ : ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์

ปริมาณงาน: ขนาดกว้าง 6.00 ม.ยาว 15.00 ม.สูง 3.50 ม.

สถานที่ดำเนินการ : บริเวณสุสานวัดม่วงชุม บ้านแม่คำฝ้างเนิน ม.9 ต.จันจว้าได้อ.แม่จัน จ.เชียงราย

เจ้าของงาน : เทศบาลตำบลจันจว้า

ตามแบบแปลนเลขที่ 041/2561

เจ้าของแบบ

เทศบาลตำบลจันจว้า

ประมาณการโดย นายนิวัตร ราชิย์

ปรับราคาเมื่อวันที่ 3 ก.พ. 2561

| ที่ | รายการ                       | ปริมาณงาน |       | ค่าวัสดุต่อตาราง |         | ค่าแรงงาน  |            |            | ราคารวมวัสดุ<br>และแรงงาน |
|-----|------------------------------|-----------|-------|------------------|---------|------------|------------|------------|---------------------------|
|     |                              | จำนวน     | หน่วย | ราคา/หน่วย       | อ้างอิง | ราคารวม    | ราคา/หน่วย | อ้างอิง    | ราคารวม                   |
| 2   | งานสถาปัตยกรรม               |           |       |                  |         |            |            |            |                           |
| 2.1 | งานหลังคา                    |           |       |                  |         |            |            |            |                           |
|     | แผ่นเหล็กกริดลอนหนา 0.40 มม. | 110.30    | ตร.ม. | 125.00           | 4(0)    | 13,787.50  | 70.00      | 5(2.1.8)   | 7,721.00                  |
|     | กรอบสันแผ่นเหล็กกริดลอน      | 15.00     | เมตร  | 80.00            | 4(0)    | 1,200.00   | -          | -          | -                         |
|     | ครอบข้างแผ่นเหล็กกริดลอน     | 14.00     | เมตร  | 80.00            | 4(0)    | 1,120.00   | -          | -          | -                         |
|     | ครอบตะเข้สันแผ่นเหล็กกริดลอน | 6.00      | เมตร  | 80.00            | 4(0)    | 480.00     | -          | -          | -                         |
|     | นอตสกรูยึด                   | 350.00    | ตัว   | 2.50             | 4(0)    | 875.00     | -          | -          | -                         |
|     | ไม้สังเคราะห์ 1"x6"          | 9.00      | แผ่น  | 216.31           | 4(0)    | 1,946.79   | -          | -          | -                         |
|     | ไม้สังเคราะห์ 1"x8"          | 16.00     | แผ่น  | 295.14           | 4(0)    | 4,722.24   | -          | -          | -                         |
| 2.2 | งานหิ้งอาคาร                 |           |       |                  |         |            |            |            |                           |
|     | ผนังก่อคอนกรีตบล็อก          | 35.84     | ตร.ม. | 96.25            | 2(5.3)  | 3,449.60   | 80.00      | 5(2.3.1)   | 2,867.20                  |
|     | งานฉาบโครงสร้างผิวเรียบ      | 40.32     | ตร.ม. | 62.13            | 2(6.2)  | 2,505.08   | 115.00     | 5(2.3.1.2) | 4,636.80                  |
| 2.3 | งานทาสีอาคาร                 |           |       |                  |         |            |            |            |                           |
|     | สีอะคริลิก                   | 40.32     | ตร.ม. | 47.66            | 2(8.1)  | 1,921.65   | 34.00      | 5(2.8.1)   | 1,370.88                  |
|     | สีน้ำมัน                     | 291.12    | ตร.ม. | 52.08            | 2(8.3)  | 15,161.53  | 38.00      | 5(2.8.2)   | 11,062.56                 |
|     | สีกันสนิม                    | 291.12    | ตร.ม. | 45.79            | 2(8.5)  | 13,330.38  | 35.00      | 5(2.8.3)   | 10,189.20                 |
| 2.4 | งานพื้นอาคาร                 |           |       |                  |         |            |            |            |                           |
|     | พื้นสำเร็จรูป LL=300kg./m.   | 90.00     | ตร.ม. | 250.00           | 4(0)    | 22,500.00  | 60.00      | 5(0)       | 5,400.00                  |
|     | WIRE MASH 4 มม.@0.20#        | 136.00    | ตร.ม. | 30.00            | 4(0)    | 4,080.00   | 5.00       | 5(10.4)    | 680.00                    |
|     | รวมเป็นเงิน                  |           |       |                  |         | 206,414.64 |            |            | 87,371.66                 |
|     |                              |           |       |                  |         |            |            |            | 293,786.30                |

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายนิวัตร ราชิย์) ผู้ช่วยช่างโยธา

## บัญชีรายละเอียดประมาณการค่าใช้จ่ายโครงการ

เทศบาลตำบลจันจว้า อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

งาน / โครงการ : ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์

ปริมาณงาน : ขนาดกว้าง 6.00 ม.ยาว 15.00 ม.สูง 3.50 ม.

สถานที่ดำเนินการ : บริเวณสุสานวัดม่วงชุม บ้านแม่คำฝ้างหมื่น ม.9 ต.จันจว้าใต้ อ.แม่จัน จ.เชียงราย

ตามแบบแปลนเลขที่ : ...../2561

เจ้าของแบบ

เทศบาลตำบลจันจว้า

ประมาณการโดย นายนิวัตร รววิชัย

ปรับราคาเมื่อวันที่ 23 ก.พ. 2561

| ลำดับที่ | รายการ                                 | ปริมาณงาน |       | ค่าวัสดุก่อสร้าง           |          | ค่าแรงงาน  |         | ราคารวมวัสดุ<br>และแรงงาน |
|----------|----------------------------------------|-----------|-------|----------------------------|----------|------------|---------|---------------------------|
|          |                                        | จำนวน     | หน่วย | ราคา/หน่วย                 | ราคารวม  | ราคา/หน่วย | ราคารวม |                           |
| 1        | แคว้นเหล็ก ขนาด 4 x 8 ฟุต              | 0.50      | แผ่น  | 1,250.00                   | 625.00   | -          | -       | 625.00                    |
| 2        | ท่อเหล็กกลม ขนาด Ø - 2" หนา 2.3 มม.    | 1.00      | ท่อน  | 735.00                     | 735.00   | -          | -       | 735.00                    |
| 3        | เหล็กกล่องกลม ขนาด 1" X 1" หนา 1.2 มม. | 2.00      | ท่อน  | 214.95                     | 429.90   | -          | -       | 429.90                    |
| 4        | งานเขียนตัวหนังสือข้อความ              | 1.00      | เทมา  | 100.00                     | 100.00   | 70.00      | 70.00   | 170.00                    |
| 5        | สีกันสาก                               | 3.00      | ตร.ม. | 45.79                      | 137.37   | 35.00      | 105.00  | 242.37                    |
| 6        | สีน้ำมัน                               | 3.00      | ตร.ม. | 52.08                      | 156.24   | 35.00      | 105.00  | 261.24                    |
| 7        | คอนกรีต 1:2:4                          | 0.15      | ลบ.ม. | 1,479.88                   | 221.98   | -          | -       | 221.98                    |
| 8        | ค่าแรงเชื่อมป้ายโครงการ                | 1.00      | ป้าย  | -                          | 0.00     | 250.00     | 250.00  | 250.00                    |
| 9        | ค่าแรงติดตั้งป้ายโครงการ               | 1.00      | ป้าย  | -                          | 0.00     | 150.00     | 150.00  | 150.00                    |
|          |                                        |           |       |                            |          |            |         |                           |
|          | รวมเป็นเงิน                            |           |       |                            | 2,405.49 |            | 680.00  | 3,085.49                  |
|          | คิดเป็นเงินเพียง                       |           |       | (ตัวอักษร) (สามพันบาทถ้วน) |          |            |         | 3,000.00                  |

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายนิวัตร รววิชัย) ผู้ช่วยช่างโยธา